ventum, clerumet popultimJotrensemex altera super
subj'eclioneipsitis monasterii et eorumdem cleri et

populimateria quspslionis,idem episcopus proposuit
in jure libellumluijusmodicontra eos : -

_ Pelit Meldensis episcopns ab abbalissa et
conventu Jotrensi qnod sibi obcdiant tanquam suo

episcopo in visilationibus faciendis, in corrigendis
excetsibus, in cognilionibuscausarum tam civilium

quam spiritualium qtinm criminalium qnarum co-

gn.iiioad episcopumdioecesanumperlinel lanquam
adjudicem ecclesiasticum, et in decisionibus ea-

rinr.dem, el.iri iis qute ad cognilioneni et decisio-
nem pertiiienl, yidelicet in veniondo ad eilalio-

" liones, recipiendo.dierum assignaliones, et in aliis

quaead.cogniiiouem el decisionem peiiiuenl, el iu
observnlione inandalorum SMOrumel siatrilorum
suortim Iegiiimorum, el processionibus faciendis

episcopo Meldensi qirando post consecrationom
suani primo accedit ad ecclesiamearuiii, cl in om-

nibus aliis ad jtts episcopale pertinenlibus. Petit
eliam quod abbalissa in omnibus j.rscdiclisobedien-
liam ei promiltal, his exceptis in quortun posses-
sioneesl idem episcopus ct quorum possessio fuit

ei adjudicaia auctoritate domini papte, videlicet in
consecratione allaiium, in riedicaiioneecclesiaruui,.
velalione virginum, ordinnlione clericorum, exhi-

bitione procuratioiiiin), et poenitenliis pro majori-
n bus Ciimiiiibusinjungendis ; tlc quibus ad pr.rsens

non agii, eum sit in possessioneeormmfem. Piiit

etiam idem episcopus nt non impeiiiaui ipsum uti

dectetero jurisdiclione omniroodaqtiampotesiexer-

cere in suis subdiiis cjiiscopusdioecesaniisin clero

et.populo Jotrciisi. Petit a clero Joircnsi episcopus
Mi-Mciihisquod sihi obediat tanquam suo episcoj;o
in visitationibus faciendis, in corrigendiscxcessibus,
in cogiiitiouibiiscausaruin taui civiliiimquam cri-

ininahum quarum cogcitio ad episcopumdioecesa-

nuni tanquam ad judiccm ecclesiaslicum pertinct-,
et in deeisionibnsearunideni, el in. his quse ad co-

gnitionem ei decisioneinpeitinerii, videlicet in ve-

niendoadcitationes, recipiendodicruihasaignaliones,
et in aiiis qusc ad coiMutioneniet decisionemperti-
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iient, et ad exsectilionem eorum- faciendam; et in

observalione mandatorum et slatulorum suortim

legiiiinorum, et in omnibus aliis ad jus episofspalc
peiiinenlibus, hoc excepio in cujus possessioneesl

idem episcopus, videlicet in ordinalione eorum.
Pelit cpiscoptis Meldensis a populo Jotrensi qnod
sibi obediant tanquam suo cpiscopoin corrigendis
excessibus oninibus quortini correctio ad episco-

pum dio3cesanumtanquam ad judicem ecclesiasli-
cum pertinei, in cognifionibuscansarum.tam civi-
liiimquam spiritualium, quamcriminalium quaruin
cognitio ad episcopum dioscesaniim.taiiqiiain ad

judicem ecclesiaslicum pertinet, el in decisioni-
biis earumdem, et in Jiis qute ad; cognitionemel
decisionempertinent earumdem, videlicet in venien-
do ad citationes, recipjendo dieiiim assignationes,
el in aliis qusead cognitionem el decisionem perti-
nent; et ut sententias excomunicationis el inier-

dicli ab ipsolalas in ipsosobservent, et ut obediant
ei in omnibiis aliis adjus episcopale peiiiiientibus.
Quidquid autem idem- episcopus -ab abbalissa et
cunvcntii et cjero et popuJo Jolrensi petit, pelil
salvo jure addendi, minucndi, mu.aiiili.» lstis autein

peliiionibus procurator abbatissseet conventus,clcri
et populi Jolrensis in hunc modum respondil:

€ Dicunt abbalissti el convenius monasterium
Joirense exe.nplum esse etsubesse inunedialedoini-
no pajJtein omuihuset proprietatem tolius jurlsdi-
clionis ecclesiaslicte in monasterio Jolrensi uullo
inediante ad doiniuuinpapam pertinere, el usum

csse nionasteriumlo.igissimofemporehac liberlale ;
sicut probahimus, si necessefuerit, per privilegia
ct tesles et iiislrumenta. Et ideo dicunl abbatissa

et conventus quod non tenentur obedire episcopo
Si.eldensiin visilationibus faciendis nec in alia re

pro visiialione faciendn, in exccssibus corrigendis,
iu catisRrum.c_vili_.nivel spiriiualium yel criiiiina-

lium cogiiilionibus, nec in decisionihusearumdem ;
nec leuentur venire ad citaiiones ipsius, nec reci-

perc dierum assigiialiones, nec mandala velstattila

observare, nec ei processionem facere qtiando pri-
mo accedit post consecraiionem suam ad ecclesiam

Jotrensem, nec alias ei in aliquibus ad episcopale

jus pertineniibus obedire. llem non tenelur ei ab-

batissn super prtemissis vel aliquo prsemissorum
v.-l aliqua re in mundo obedientiam repromit-
tere. Quod auiem dicii episcopus se ipsum esse

in possessione qiiantum ad poerritentiaspro ma-

joribus
'
erimiiiibus imponendas , negant abba-

x lissa et conventus ipsum esse in posscssionc
Aliorum vero articuloruni iu quoriim possessione
dicii se esse idem episeopus,dicunl ipsum nulltim

jusJiabere in proprielate."Dicunt etiam abbatissa

et conventris jomnimodamjuslitiam ecclesiasticam

el forensem in clcroet populo Jolrensi perlinere
ad abhatissam. Dicit clerns Jolrensis quod non te-

netur obedire episcopo Meldensi in visitaiionibus

faciendis el in corrigendis excessibus et cogniiio-
uibus causarum tam civiljum, quam spirituaiimn,

A quam criminalium, quanim cognitioad opiscopum
dio3cesanumtanquam atl judicem eclesiasticumdi-

ciiur peiiinere, nec in decisiouibus earuindem, nec

venire ad cilaiiones ipsius, nec"iissignatioiiesdie-

rum accipcre, nee mandala ejus observare, nec ei-
in aliquo obedire. Dicit popnlus Jolrensis .omnimo-

dam justiliam ecclesiaslicam et forensemin popuio
Jolrensi periinere ad ahbatissam Jotrensem. E-t

idco respondet per se idem quod-clerus respondet

per se, et quod in nullo tenelur obedire Meldensi

episcopo. lltec omnia respmidcniabbalissa et con-

venttis, clerus ct populus Jotrensis; salvis-privile-

giis dotnini p:\pse,et salvo jure Ecclesia.-Roitiai.a_i

eisalvojure addendi, minuendi, corrigendi et mii-

landi. >Cumque snper iis fuisset coram judicibns
"asede aposlolica delegatis diutius liligalum, tandein -

uliaque pars lam super iis de quibus alt. exstiterat

quam eliam super omnibusaliis qtitequoquo modo-

polcrant ratione proprielatis vel possessionis adjus

episeopalelege dioscesanavel jtire coinmuniseu alio

quocunque jure speciare comniiseruiil se-judieio,

diffinilioni, sen ordinalioni no.lris snh iis fonnis :

« Omiiibus prtcsenlesliileras inspecturis Petrus-

Deigratia Meldensis.ejiiscopussalutem -hfDomiiin.-

. Noveril universiins vestra quod cum iulernos

cx uria parte ct abbaiissamet conveiilum, clerumetr

populumJotrensem ex altern, super subjedione ijj--
sius monasieriict eoruinileiiicleri etpopnli lam e"x

petitorio jTidicioquam possessorioqiitestio-verlere-

f, tiir, quod monasteriuni cum eisdem clero efpopulo
nobis dicebainus plcno jure subjectum necnon et

omiiijuresubjectionis ad nos et suceessoresnosifos

lanquam loci dioscesanoslege dioacesanaspeetare,
et posse in ipso monaslerio, cleroel populoJotren-
si libere procuralionem rccipere, visiialionem, cor-

rectionem, et omnia jura episcopaliaexercererquod
etedem ahbatissa el coiiveiiluslieganles, ipstim mo-

nnslerium, clerum el populum Jolrensem assere-'-

banl ad jus et proprietatem EcclesiseRomanteinrilo

iuedio-perfuiere, super prtemissisel omnibusaliis ,

qusepossenl ad pis episcojjalespecl-arede consensu-

decani et archidiaconorum el.capimli nostri com-

misimus nos j'udicio, diffiniiioni, seu ordinationi
venerabilis [ Palris ] Roni3ni Sancti Angeli diaconi

D cardinalis aposlolictesedis legati,in ipsum tanquam-
in legatum et judicem consentiendo, promiilentes-
nos judicium, dif-inilionem,seu ordinationemipsius
in perpeluuin servare ct jiullo lempore contrave-,
nire renuntiando oinnibus judicibus, .commissioiii--.

btis, processibus et actis qute nobis coropeiebant
vel conipetere possent"in causa ista., In cujus'rei_-

teslimonium, ad majorem jjitemissoritm onniium

firmiiatem, ijrtesentes lilleras exinde Qonfectassi-

gillonostro duximus roborandas. - - .. •

< Actum MeklisannoDominil22S,menseOctobri. •

_ Omnibuspisesenles litleras inspecturisdecanus,

Briensis et Meldensisarchidiaconj, totuinque Mel-

densis Eccleske [Capilulum] salutem in Domiuo_

<Noveritunivcrsilas vestra nos litteras venerabi-
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«oslri sigillosigillatasinspesisseformam liujusmodi
continenles. PETRUS,Dei gratia Meldensiscjiisco^

pus, etc, «/ superiuscontineiuur. Nos igiltir, prtc-

«cripiarum-Iitterarumtenore diligenter inspeclo, fa-

clum dicti«jiiscopi noslri in hac parte approbavi-
mus et raium habuimus nostrum super prsemissis
oninibus imparlientes -assensum. tn liujus ilaque
rei •evident.am-sigillanostra pTtescntibusduxiiims

liilerisappendenda.AclumMeldisanno Doinini1223,
mense Oclobri. ] Omnibus praesentes litteras in-

.speciurisabbatissa et eonveiilus» clerus et poptilus

^otrensis, salutem in Domino. Noverit universitas

vestra qtiodcura inter flosex una parie, et venera-

liilein Palrem Petrum episcopumMeldensemex al-

iern, siiper__ubjeciionenostratarn petiloiio judicio

<ju;\nipossessorioqiisestioverleretur, cumidemcpi-

scopiisasserereliolrense monasterium el nos ple-
no jure sibi stibesse nec non et omni jure succes-

siouis ad _psum et suceessores ijjsius lanquam
loci dia.cesanos lege diof.cesanaspectare el posse
in ipso manasterio el .iobis iibere procuralionem

recipere, visitationem,correclionem et omnia jura

«piscopaliaexercere, quodnos negantes, dictummo-

nasterium Joirenseasserebamusad jus elproprieta-
lem EcclesiaeBoiuana.nullo medio pertinere, super
prsemissiset omnibus aliis qusepossentad jus epi-
scopalespeciarecominisimusnosjudicio, diffiniiioni,
seu ordinniioni venerabilisPatris Romani, Sancli

Angelidinconicardinalis, aposiolicsesedis legaii, in

ipsuin lanquamin legalumei jiidicemconsen(ie_ido,

proiniueiiles nos judicium, diflinilionemseu ordi-

nalionemipsiiis iii-perpetuumservare el «ullo tem-

pore coiuravenire, renii.uiaiuk»omnibus judicibus,
coniinissionibiis, pvocessibus el actis quse nobis

coinpeiebaui vel compeiere possent in causa ista.

in cujus rci lesiimouiuin, ad majorem prsemisso-
mm omnitimfiriiiilatem, praesenteslitteras exinde

confeciasnos abhalissa et conventus sigillis nos.tris
duximus roborandas. Nos vero clerns el populus,
quia sigillumproprium non Iiabemus, eisdem sigil-
iis abbalissa. el convenlus fidem volumus omiii-

liiodamadiiiberi.Aclum Meldisanno Domini 12..5

.nenseOclobri. i Nos auleni, raiionihus utriusque

jiaiiis diligenter audilis, inspeclis Jotrensis mona-

slerii privilegiis, hahilo eliam-super boc cum viris

prudenlibus diligenli traclatu,-proiunitiamus, diffi-

niintis el ordinamusquod abbalissa el convcnliis

nionaslerii Jolrensis chrisnia, oleuin sanctum, con-
secrationesallarium seu basilicarum, benedietiones

nioiiialiuinet ordinaiioriesclericbrum qui ad ordi-

nes fuerint proinovendia dieid_Meldensi episcopo
et successoribussuis suscipiaiit et non ab aliis,

siqnidem catholicusfuerit et gratiam alque com-

iiiunioiiemapcstolicse sedis babuerit, et ea gratis
et siue difficultale voluerit exhibere. Alioquin
liceai eis quemcunque voluerint caiholicum adire

anlistitein, qui eis licenter exhiheat postulala.
Qiiandovero episcopumMeldensemab eisdemabba-
tissa et conventupropler luec exsequenda contige-

"PATHOL.CCXY. :

A rif evocati, dictus episcopus exliibenlur honeste;
cum nulliis lenealur, secundumAposlolum,suissti-

pendiis militare. Ca.terum abbatissa a quociinquc
malneril. episcopo absqtte professione et promis-
sione ciijuslibeiobedienliteTibere consecrelur. In
omnibus autem aliis diclum moiwsleiiiim Jotrense

cutn universo clero el populovillte el parochiaoJo-
trensis sihi subjeetis proniinlianuis, difflnimuset

' ordinamus ah omni jtire el jurisdictione episcopali
et otnnimoilasubjectione Meldensis Ecclesite om-
nino Iiberum et exemplum, ita quodin eisdem mo-

nasterio, clero et populoprsediclis seu personis ali-

quibtis monaslerii , villse el parochise Jolrensis

dictus episeopus, Ecclesia Meldensis,seu qutecun-

quealia Meldensis Eeclesise persona nec procura-
tionemcidem episcopo aliquando a sede apostolica
arijutiiealamnec aliud quodcunquepneter prtemissa
sibi valeat aliquatenus vindicare; salvis duobus
modiis quos liabet episcopusin grarichia de Troci,

quse esl Ecclesise Jotrensis, cl cera lliesaurarii
Meldeosis. Sane ordinamus quod dicti abbatissa
cl coiiveiUusdccem et oclo inodiosbladi decimalis
ad tncnsuram Meldensem, duaspartes hibernagii,
el teiiiam partem avena»,nniiiialim episcopo ine-

moralp stiisque successoribusin perpetuum per-
solvenl aptid Malleum infra Purificationem healte
Marise. Et si decima ejusdem villseari dicli hlaili

persolulionemnon sufficeret,residuuminfra dicttiin
terminum apnd Troci solvetur in decimaquam ibi

£ habet Ecclesia Jolrensis; ita quod si bladum hu-

jusinodi aliquibus decimis [f. ab aliquibus decima-

riisj Melilensisdioecesisabbalissa et conveiilusJo-
trensis justo niodo "poleriiil adipisci, episcopus
coniraclui siuim impcrtiri tenealur assensum, et

ipsum bladuni taliter acquisitum accipiens, illo
solo debeat esse conieiuus, ita quod laniumdem
sibi valeat quanlum valehil in Iocissuperius adno-

. 4_aiis.In decimis sane qusesunt de fetuio episcopali
non lenehitur suum praeslare consensum, si ipse
vellet eas rcdimere. In lris enim ipse episcopus
prteferetur. Hancaulem ordinalionem partes raiam

Iiabiierunl,et expresse consenserunt in i|)sam. Nos
vero volenles ipsius ordinationis nolitiam ad po-
steros pervenire, ut futiiris lemporibus inviolabili-

D ter observeiur, prteseniem paginam exinde confe-
ciam sigiilo uoslro duximus roborandain. Aclum

Meldis,anno Domjni1225, niense Novembri, pou-
TificalusdomiuiHonoriipapa_lilanno decimo.

Romaniis,miseralione divina Sancti Angeli dja-
coniis cardinalis, nposlolictesctlis legalus, omnibiis

jira.seiites lilleras inspeciuris, salutcm in Domino.
Noverit universitas vestra quodTiosinler veriera-
biJem Palrem episcopumMteldcnsemet abbatissam
cl convenlum, clerum et populum Jotrensem ordi-
nalionem quamdam deliberalione provida fecimus,

eamqtie iu scriplis redactamet a partibus ajjproba-
lam nosiri sigilli duximus munimine roborandam.

Yerum, anieqiiam prolulissemuseamdcm, retinui-
mus uobis cxpres.sedc auctoritatc noslra et com-

51
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niuni pniiium assensu liberam poiestatem decla-

rnndi el inlerprclaudi si quid in cadem ordination.

repertum fueril dubium vel obscurum. Acluin Pa-

risiis anno Domini 122S, n NonasNovembris.

VIII..

Innocendi III, epistolaad eleclumCathalanenseme>
abbalem Trimn Fonlium, de qua fil menliosupra
ejrisl.2, ad Paris. cpisc.el abbatemLaliniac.

(183) Ex pane abbatissae ac sororum Jotreiisii

Ecclesisenoslris Iriil anribus intimalum quod vene

rabilis frater noster Meldcnsisepiscopus(184)com.

missionis occasione cujusdam ad venerabilemfra-

ifem nostrnm Parisiensem episcopumet dilectim

filium abbaieni de Latiniaco a nobis oblenlae,ir

qua niilla menlio liahehatur dc ipsarum privilegiis,

quse illas el earuni Ecclesiam, rlerum et populuir
Joirensem ad aposlolicam sedem nullo medianK

spectare dcclarant, quoruiii ipse non eral ignaruS;
eas incoepii graviter molestare , ohedieiuiam al

ipsis ac clero el populo villse Jotrensis, qui secun-

dum privilegia sedis aposlolicscgaudent consimil:

libertaie, subjectionem oiiininiodamiiiipendendani
sibi requirens. __.. infra : Yerum, ctim judices ei

assessores eorum ipsas vnlde gravarent, ail appel-
lalionis benefteium coiivolarunl. Et infra: Sedjii'

dicesipsi appellationi ininime deferentes, nec fra-

gililati sexus cotnpatienles earum, in abbatissani

. [et GOiiveiUiiin]excommunicaiionis, in cleruni el

popnlum villaeJolrensis inierdicii senlentias proiu-
lerunl. Sane cum nuniii Jotrensis Ecclesiseproe-
dicia ei aiia multa in nostra prsescniia reiulisseul,

quibuseas el suos conira libertalem eis concessam

gravalos dicebanl,1privilegium nobis npostolicum
oslendeninl per.quod EcclesiamJolrensem consta-

bal ad Romanam Ecclesiara specialiier pertinere.
Nos autein eos tliutius detinenies propler appella-
tioneni prsedictam, quia landem nuilus apparuit
idoneus -responsalis qui parlem defensarel adver-

saui, iieetposimodum quidam simplexnunlius su-

per hoc prtedictornni Parisiensis episcopiel Lati-

niacensis abbalis lilteras prseseniassel, privilegiuia

apostolicsesedis Ecclesite Jotrensi concessumdtij-.i-

mus innovandum, ila taroen ut per iniiovalionem

ipsius eidem -Ecclesiaenihil juris plus accrescat

quam per privilegia prscdecessorum iiostrormnob-

tinuit, cum per hoc novuin ei nonconcedere, sed

antiquum jusconservare velimus.
IX. ~

Epislola Honorii II de subjeetione monasteriorum
Resbacensisel Jotrensis.

HONORIUS,episcopus, servus servormn Dei,vene-

rabili fratri BURCARDO,Meldensi episcopo,ejTisque
successoribus canonice promoyendis in perpe-
tuuni.

(183)Cap. Exparte, De privilcgiis.

A ln eminenii apos.ohYa.scdis speculn, disponenie
Domino, consiiiiiti, ex iujuiiclo noliis odiciofralres
noslros ejriseepos debemus diligere, ei Eeclesiis

sibi a Deocommissis suam debeinusjiisliliam con-

servare. -Proinde , cbnrissime in Cbristo frnter

•Burcarde,episcopeMeldensisEiclcsitc, cu'us-.i Dco

tibi cura commlssaest,-saluhriler slatuimus u( onf-

nes lam clerici quam laici in villa Resbacensi ct

Jolrensi conunorantesMeldensiEcclesitejure paro-
chiali subjaceant, et ea quse de eis mi jus p.no-
cbiale pertinent, tibi tuisque successoribus libera

et illibata serventur. Decernimus etinm ut al.has

Resbacensis et Jolrensis abhalissa canonicam lihi

tuisque snccessorihus obedieniiam persolvanl. Be-

nediclio quoque eorum, sicul porluos anieces-sofcs

hactenus celebrala constiterii, sic per le luosque
successoresdeincepsexhibeatur. Promoliones eiiam

monacborumad ecclesiasticos ordines per Melden-

sem adminisireniur episcopuiil, si videlicelgraiis
eas sine pravitatevoluerit exhibere et graliam apo-
sioliesesedis habuerit. Si quis autem, qnod absil!